АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.03.2018                                                                                                     № 11а
с.Каменка
О внесении изменений  и дополнений в Положение  о сообщении отдельными  категориями лиц о получении подарка в связи  с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей , сдаче и оценке подарка , реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлением Администрации Каменского сельсовета Обоянского района 18.12.2014 года №46

Согласно Федерального закона  от 25.12.2008 г. №273-ФЗ (в ред. от 28.12.2017г) «О противодействии коррупции», в соответствии  с Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ (в редакции  от 26.07.2017г) «О муниципальной службе  в Российской Федерации», постановлением  Правительства РФ от 09.01.2014г. №10 (в редакции  от 12.10.2015г) «О порядке сообщения отдельными  категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями , служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие  в которых связаны с исполнением  ими служебных (должностных) обязанностей , сдаче и оценке подарка , реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» а также  рассмотрев протест прокуратуры Обоянского района  от 20.02.2018г. №07-01-2018 «на Положение  о сообщении отдельными  категориями лиц о получении подарка в связи  с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей , сдаче и оценке подарка , реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации », утвержденное постановлением Администрации  Каменского сельсовета Обоянского района Курской области  18.12.2014г. №46 и представление прокуратуры Обоянского района  от 20.03.2018г. №07-01-2018 « Об устранении  нарушений  законодательства о противодействии о коррупции», Администрация Каменского сельсовета Обоянского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести соответствующие изменение и привести в соответствие  с действующим законодательством Положение  о сообщение отдельными категориями лиц о получении подарка в связи  с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей , сдаче и оценке подарка , реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлением Администрации Каменского сельсовета Обоянского района 18.12.2014 года №46.

2. Выше указанное  Положение  дополнить пунктом 13(1) :

«В случае , если в отношении подарка изготовленного из драгоценных металлов и (или)драгоценных камней , не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности , муниципальных служащих заявление, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка ,подарок изготовленный из драгоценных металлов и ( или) драгоценных камней, подлежит  передаче уполномоченным структурным подразделением ( уполномоченными органом или организацией) в Федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного Фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению , отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (сохран России ) при Министерстве Финансов Российской Федерации» для  зачисления  в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации».

3. Обнародовать настоящее постановление  на информационных стендах, расположенных на территории Каменского сельсовета Обоянского района  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский сельсовет» Обоянского района .
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования ( обнародования)..
Глава Каменского  сельсовета
Обоянского района                                                                            С.И.Черных
Е.Н.Боева
(47141) 3-22-49